
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

Ufficio  III  -  Ambito territoriale per la Provincia di Trieste 
34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/3173711  -  fax 040/303140 -   C.F. 80016710321 
e-mail: usp.ts@istruzione.it   pec: uspts@postacert.istruzione.it  sito web: http://www.scuola.fvg.it 

 
 
Prot. AOOUSPTS2924/A2/SP      Trieste, 11 agosto 2016 

IL DIRIGENTE 

VISTO il contratto Collettivo Nazionale Integrativo, concernente la mobilità del personale docente,     
educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17 sottoscritto l’8.4.2016;  

VISTO l’art. 17  comma 2 del suddetto CCNI, che dispone “sulle controversie riguardanti le materie della 
mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati posso esperire le 
procedure previste dagli artt. 135,136, 137 e 138 del CCNL 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche 
in materia di conciliazione e arbitrato apportate dal codice di procedura civile dall’art. 31 della l. 4 
novembre 2010 n. 183; 

VISTO il CCNL relativo al personale del comparto scuola sottoscritto il 29.11.2007 e, in particolare l’art. 
135; 

VISTO l’ordine di servizio 1/2006 del Direttore Generale pro tempore che  ha individuato la sig.ra Magda 
Stoka B3S,  come segretaria dell’ufficio di conciliazione per l’attività di istruttoria; 

VISTI  gli  ordini di servizio 

DISPONE 

il signor Michele Pazienza Funzionario, Area III-posizione economica F6,  è incaricato della procedura 
relativa  all’ esperimento  del tentativo di conciliazione di cui all’art. 135 del CCNL relativo al personale del 
comparto scuola 2006/2009 . 

 

 Il Dirigente  
 dott. Carmine Monaco 
                 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3,  

                             comma 2 del    decreto legislativo n. 39/1993 )   
  

 
 
All’ Ufficio III  
       SEDE 

All’Ufficio I 
       SEDE 
 
Alle OO.SS. comparto scuola     

Al Sito web 

All’Albo  


